[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	13.01.
	2025

	№
	09

	ст.Грушевская

	О выявлении правообладателя

ранее учтенного объекта недвижимости

	        В соответствии со ст. 69, ст. 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Грушевское сельское поселение», а также в соответствии со сведениями ЕГРН и информацией первичной  технической инвентаризации,

1. В отношении объектов недвижимости:

- нежилое здание – сарай, общей площадью 6,3 кв.м., кадастровый номер 61:02:0030106:172,

- нежилое здание – кухня, общей площадью 55,4 кв.м., кадастровый номер 61:02:0030106:174,

- нежилое здание – гараж, общей площадью 30,4 кв.м., кадастровый номер 61:02:0030106:177,

- нежилое здание – сарай, общей площадью 40,3 кв.м., кадастровый номер 61:02:0030106:179,

расположенных на земельном участке с кадастровым номером 61:02:0030106:37 по адресу: Ростовская область, Аксайский район, ст. Грушевская, ул. Юбилейная, 5, общей площадью 1500 кв.м., в качестве лица, выявлена правообладателем: Манохина Валентина Васильевна, 21.11.1956 г.р., место рождения: Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст. Грушевская, СНИЛС 029-768-677 20, паспорт гражданина Российской Федерации серия 60 08 № 421362, выдан 17.12.2008г.  Отделом УФМС России по Ростовской области в городе Аксае, код подразделения 610-018, зарегистрирована по адресу: Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст. Грушевская, ул. Юбилейная, д.5.

2. Право Манохиной Валентины Васильевны на объекты недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего Распоряжения  подтверждается записью в похозяйственной книге Администрации Грушевского сельского поселения №13, за 1991-1995 гг., стр.31, л/с 873.
3. Указанные в пункте 1 настоящего Распоряжения объекты недвижимости не прекратили существование, что подтверждается Актами осмотра от 09 января 2025 года № 06, №07, №08 и № 09 (прилагаются).

4. Направить данный проект физическому лицу, выявленному в качестве правообладателя, в случае отсутствия возражений по истечении 30 (тридцати) дней осуществить действия по внесению необходимых изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости.

5. Рекомендовать Манохиной Валентине Васильевне зарегистрировать право собственности в Едином государственном реестре недвижимости, на ранее учтенные объекты недвижимости, указанные в пункте 1настоящего Распоряжения.

6. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на  заместителя Главы Администрации Грушевского сельского поселения – Коновальцеву И.Г.
	Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

	Н.Л. Онищенко

Распоряжение вносит:
ведущий специалист Администрации

Грушевского сельского поселения Цветова Н.Н.